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VAD ÄR PÅ GÅNG ?

Explo Summit

Train the Trainer- Anmälan
öppen

SOEX- Anmälan öppen

ALLEX- Anmälan öppen

FEX- Anmälan öppen

KEX- Anmälan öppen

VD-ORDET
Vi befinner oss i en tid där tempot i vår vardag ökar konstant.
Projekten blir fler, deadlines närmar sig snabbare och kraven på
effektivitet och leverans är ständigt närvarande. Mitt i detta vill jag
påminna oss alla om något som alltid måste stå i främsta rummet: vår
personals säkerhet.
Oavsett hur mycket vi har att göra, hur bråttom det är eller hur
många bollar vi har i luften, så får vi aldrig kompromissa med
säkerheten. Varje beslut vi fattar, varje moment vi genomför ute i
verksamheten, måste alltid präglas av ett genomtänkt säkerhetstänk.
Vi vill att alla ska komma hem hela och friska efter arbetsdagens slut
— det är vårt viktigaste mål.
Det är tillsammans som vi bygger en stark och trygg arbetsmiljö där vi
både kan leverera på hög nivå och samtidigt värna om varandra.
Genom att hålla fast vid våra rutiner, våga säga ifrån vid osäkra
situationer och påminna varandra när tempot riskerar att bli för högt,
skapar vi en arbetsplats vi kan vara stolta över.
Nu går vi snart in i sommaren, och jag vill passa på att rikta ett varmt
tack till alla våra medarbetare och medlemmar för ert fantastiska
engagemang och ert arbete under det gångna året. Jag önskar er alla
en riktigt skön, avkopplande och välförtjänt ledighet. Ladda
batterierna, ta hand om er själva och varandra — så ses vi med ny
energi när vi är tillbaka.
Trevlig sommar!

Med vänliga hälsningar,



Klicka här för att BOKA din plats!

Den 23 september samlar KCEM aktörer från hela explosivämnessektorn – och andra verksamheter som
arbetar med säkerhet, tillstånd och krishantering – till Explo Summit i Stockholm. Nu är programmet spikat,
och vi ser fram emot en heldag fylld med kunskap, erfarenhetsutbyte och konkreta verktyg för att möta
framtidens krav.

Vi rivstartar dagen med MSB:s genomgång av de allra senaste förändringarna i regelverket för
brandfarliga och explosiva varor – en presentation som landar mitt i den nya lagstiftningens ikraftträdande.
Här får du inte bara höra vad som har ändrats, utan också vad det faktiskt innebär i praktiken.

Därefter breddas perspektivet med verklighetsnära insikter från Polisen och Räddningstjänsten, som delar
sina operativa erfarenheter, aktuella utmaningar och behov av samverkan. Från industrin och
internationella sammanhang får vi dessutom viktiga inspel om hur hotbilden förändrats – och hur vi bäst
förbereder oss.

Bland talarna finns också Lena Ljungdahl, som nyligen tilldelades Stora Säkerhetspriset 2025 för sitt arbete
med att förklara, förankra och förmedla säkerhet på ett sätt som gör skillnad. På Explo Summit talar hon
om mental förberedelse, stresspåverkan och beslutsfattande under press – en föreläsning du inte vill missa.

Under dagen lyfter vi bland annat:
Regelförändringar, tillsyn och ansvar i praktiken
Krisledning, beredskapsplanering och övningskultur
Perspektiv från Ukraina – om syfte, mod och skarp verklighet
Avslutning med middag, nätverkande och stand-up med Christoffer Nyqvist

Det räcker inte att stå bredvid. Den 23 september tar vi nästa steg – med kunskap, mod och verktyg som
håller när det gäller.
Vi bygger inte bara för idag – utan rustar oss för framtiden. Välkommen till Explo Summit!

Explo Summit
Är du där när det verkligen gäller?

Sista anmälningsdag 1:a september

https://kcem.se/kalender/
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Hur stärker vi säkerheten
och beredskapen i en värld där 
förutsättningarna ständigt förändras?

Explo Summit är en heldagskonferens i Stockholm den 23 september som
samlar ledande aktörer inom säkerhet, beredskap och
explosivämneshantering. Syftet är att ge konkreta insikter och skapa en
gemensam plattform för hur vi rustar oss inför morgondagens utmaningar.
Genom föreläsningar, samtal och praktiska exempel lyfter vi fram hur
övningskultur, samverkan och krishantering behöver utvecklas i takt med ett
förändrat hotlandskap. Deltagarna får ta del av det senaste från MSB, Polisen,
Räddningstjänsten och andra nyckelaktörer, men också internationella
perspektiv från länder där hotbilden länge varit konkret och påtaglig. Vi pratar
om hur människan fungerar i kris – och hur vi bör träna därefter. Dagen
avslutas med middag och nätverkande där viktiga samtal får fortsätta. Det här
är inte bara en konferens – det är ett forum för att stärka Sveriges förmåga i
praktiken.

Hoten utvecklas.
Det måste vi
också.

Explo Summit 2025



Explo Summit 2025

Välkommen
Alexandra Hellström, moderator och värd för dagen hälsar alla deltagare
välkomna och presenterar Explo Summit.

Mingellunch 
Njut av god mat i avslappnad mingelform. 

Frukostmingel & registrering
Vid ankomst serveras kaffe och smörgås. Redan här börjar nätverkandet – ta chansen
att prata med kollegor och nya kontakter innan programmet drar igång.

Tre år vid fronten i Ukraina – en personlig berättelse om syfte och ansvar
Ett starkt vittnesmål från en svensk volontär som i tre år verkat nära frontlinjen i Ukraina. Om att vilja
bidra, att möta verkligheten i en krigszon – och om hur varje insats, oavsett storlek, kan göra skillnad. Vi
får en inblick i hur det är att stå mitt i kaos och samtidigt känna mening, och påminnas om värdet i att
förstå vår roll i något större.

Program
23:E SEPTEMBER

11.30

08.15

09.00

MSB – Regelförändringar inom explosivämnesområdet
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap går igenom aktuella förändringar
inom regelverket rörande brandfarliga och explosiva varor och svarar på frågor
från publiken.

09.15

Förmiddagsfika
Tid för kaffe, nätverkande och att reflektera kring dagens första insikter.

10.15

Polisens syn på dagens hotbild
Polisen delar med sig av sin bild av nuläget – vilka hot ökar, vilka mönster syns, och hur
arbetar man preventivt? Ett viktigt inlägg om trygghet, ansvar och samverkan.

Räddningstjänsten: Vad möter vi i verkligheten?
Utifrån operativa erfarenheter lyfter räddningstjänsten de utmaningar som finns kring insatser
och tillsyner med explosiva ämnen. Hur kan vi skapa bättre förutsättningar tillsammans?

11.05

10.45

12.30



Explo Summit 2025

Program
Lena Ljungdahl - Vara bäst när det gäller
Vad gör att vissa agerar – medan andra fastnar? Lena tar oss med genom hjärnans reaktioner i stress,
hur vi tränar mentalt för skarpa lägen och blir den bästa versionen av oss själva- när det verkligen gäller.

13.30

Eftermiddagsfika
Tid att smälta intrycken, nätverka och fylla på med energi.

14.30

Paus
En kort paus där vi hinner diskutera de senaste föreläsningarna.

Middag
En avslappnad kväll med god mat, utvalda drycker och fortsatt samtal i bästa sällskap.

Avslutning
Vi summerar dagen som helhet och därefter är det dags att ladda om inför kvällen.

Mingel & DJ
Låt oss mjukstarta kvällen med inbjudande samtal till härlig musik från kvällens DJ.

Christoffer Nyqvist- Standup komiker
Med träffsäker humor, oväntade vändningar och stor publikkontakt kommer en av
Sveriges mest lovande komiker bjuda på skarp humor som garanterat får oss att skratta
– efter en dag med stort allvar.

Felix Achrén - Säkerhetsövningar för ett förändrat säkerhetsläge
Hur tränar vi för ett nytt säkerhetslandskap? Felix delar med sig av hur Forcit i Finland
utvecklat övningar som speglar dagens risker – från konkreta hot till strategisk beredskap.

Tor Arne Elvrum - Inga gissningar i kris – bygg en beredskap som håller
Hur bygger vi fungerande beredskap inom explosivämnessektorn? Tor Arne visar ett konkret
upplägg för både planering och ledning – baserat på proaktiv metodik och verkliga exempel.

18.30

15.00

15.45

19.00

16.00

16.45

19.30



Från fronten i Ukraina
Under tre år har han befunnit sig nära frontlinjen i Ukraina – som volontär. Där har han fått uppleva krigets verklighet på nära håll,
men också den mänskliga drivkraften att hjälpa, stå kvar och bidra där det verkligen behövs.
I den här föreläsningen delar han med sig av reflektioner och insikter om mod, ansvar och mening – och vad vi i Sverige kan ta
med oss från en vardag där hoten inte är hypotetiska, utan högst konkreta.
Detta är en föreläsning om syfte, ansvar och insikten att vi alla – på olika sätt – är en del av något större.

Felix 
Achrén

Tor Arne 
Elvrum

Felix Achrén är säkerhetsansvarig vid Forcit, med lång
erfarenhet av övnings- och beredskapsarbete i
högriskmiljöer. I föreläsningen delar han med sig av hur
övningskulturen förändrats i takt med ett skärpt
säkerhetsläge – från traditionella scenarier till träning för
konkreta hot som kräver både struktur och flexibilitet.
Genom exempel från verkliga övningar får vi en inblick i hur
säkerhet och skydd utvecklas när omvärlden förändras –
och varför det är avgörande att vi tränar för det vi allra helst
vill undvika.

Security Manager HESS Manager

Tor Arne har över 37 års erfarenhet som brandman varav de
sista 15 åren från Oslo brand- och räddningstjänst, där han
bland annat verkat som rök- och kemdykare, brigadchef,
insatsledare och slutligen som stabchef. Han är utbildad inom
beredskap och krishantering på både kandidat- och
masternivå.
Idag arbetar han som HESS Manager vid raketmotorfabriken
Nammo Raufoss, där han ansvarar för säkerhet, beredskap
och krisledning. Hans specialområde är operativ
ledarutveckling och systematisk krishantering med proaktiv
stabsmetodik.



Lena Ljungdahl har en mångsidig bakgrund inom
säkerhetsområdet – som polis, förundersökningsledare,
krisstödjare och utbildad lärare. Hon är specialiserad på hot,
våld och pågående dödligt våld (PDV), och arbetar i dag med
utbildning, rådgivning och strategiskt stöd till både
kommuner, myndigheter och företag runt om i Sverige.

Hon anlitas för sin förmåga att göra komplexa frågor
begripliga och konkreta. Oavsett om det gäller mänskligt
beteende under stress, mental förberedelse eller
beslutsfattande i pressade situationer, lyckas Lena
kombinera vetenskap med verklighet – alltid med en praktisk
förankring.

Lena är även senior rådgivare åt Centrum mot
våldsbejakande extremism (CVE), undervisar vid
Stockholms universitet och fungerar som krisstödjare i både
nationella och internationella insatser. 

Hon är också en välkänd röst i media, där hon
återkommande medverkar i radio, tv och press i samband
med aktuella händelser kopplade till trygghet och säkerhet.

Lena
Ljungdahl
Säkerhetsexpert

Explo Summit 2025



På bara några få år har Christoffer Nyqvist gjort en
resa som många komiker bara drömmer om. Med
sin träffsäkra humor, snabba timing och smarta
iakttagelser har han etablerat sig som en av
Sveriges mest lovande nya namn.

Du har kanske sett honom i både tv och radio –
men kanske främst som en av Sveriges största
komiker på TikTok. Våren 2024 gjorde han sin
första soloföreställning.

Nu kommer han till Explo Summit för att bjuda oss
på skratt, igenkänning och oväntade perspektiv –
perfekt avrundning på en dag med stort allvar och
viktiga samtal.

Christoffer
Nyqvist
Standup komiker

Foto: August Strömberg

Explo Summit 2025



Boka din plats till
Explo Summit

Välkommen att säkra din plats till årets
viktigaste mötesplats för säkerhet,

beredskap och explosivämneshantering!

Stockholm den 23 september 2025.
Exakt plats meddelas separat till anmälda

deltagare närmare evenemanget.

5 990 kr per person exklusive moms, innan eventuell
medlemsrabatt.
I priset ingår:
– Heldagskonferens med alla föreläsningar
– Frukost, fika och lunch
– Kvällsaktiviteter och trerätters middag med tillhörande dryck
– Deltagarmaterial och dokumentation
Boka via vår hemsida senast den 1 september:
www.kcem.se/evenemang/explo-summit/

Frågor eller funderingar?
Välkommen att kontakta mig:
Alexandra Hellström
Projektledare, KCEM
+46 (0)72 515 00 26
alexandra.hellstrom@kcem.se
www.kcem.se

Boende bokas separat.
Önskar du tips på hotell i närheten? Hör av dig så hjälper jag gärna till!

https://kcem.se/evenemang/explo-summit/
https://kcem.se/evenemang/explo-summit/
http://www.kcem.se/
http://www.kcem.se/


Train the trainer

Industrin står inför en historisk uppväxling. Produktionen

skalar upp – och med det växer behovet av att snabbt, säkert

och strukturerat introducera nya medarbetare. Samtidigt

saknas ofta en gemensam metodik för hur upplärning ska ske.

Det finns ett glapp mellan god vilja och god struktur – där

handledare och bedömare gör sitt bästa, men utan tillräckliga

verktyg och förutsättningar.

För att möta detta behov lanserar vi Handledarutbildning/

Train the Trainer – en utbildning som rustar handledare och

bedömare med tydliga ramar, praktiska verktyg och ett

gemensamt förhållningssätt till lärande, stöd och

kompetensbedömning. Det handlar om att skapa trygghet i

handledarrollen, kvalitet i introduktionen och rättvisa i hur vi

bedömer och utvecklar kompetens.

Utbildningen leds av Anne-Mette Petri och Alexandra

Hellström – två erfarna utbildare med olika bakgrund men

med samma fokus: hur man bygger kompetens och trygghet

genom professionell handledning.

Anne-Mette har över 25 års erfarenhet från flygindustrin,

bland annat som pilot på SAS och som utbildare av flygledare.

Idag driver hon sitt eget bolag och är verksam som rådgivare

inom resiliens, säkerhetsledning och Human Factors. 

H A N D L E D A R R O L L E N  –  E N  N Y C K E L  I
S Ä K E R H E T S A R B E T E T

Hon är även handledare vid Lunds universitet på

masterprogrammet Human Factors & System Safety, och en av

KCEM:s mest uppskattade föreläsare i flera av våra utbildningar.

I flygbranschen har man länge levt med insikten att varje misstag

kan få katastrofala följder – därför är säkerhet, kommunikation

och systematiskt lärande en självklar del av vardagen. De

lärdomarna tar Anne-Mette med sig in i utbildningen.

Alexandra Hellström har mångårig erfarenhet som chef, coach

och utbildningsansvarig. Hon har arbetat nära verksamheten i

organisationer med högt tempo, hög personalomsättning och där

upplärning behöver fungera från dag ett. Genom åren har hon

hanterat många av de situationer som chefer och handledare

ställs inför i praktiken – från att introducera nyanställda till att

navigera svåra samtal och bygga teamkultur.

Båda brinner för att skapa trygga inlärningsmiljöer med

människan i fokus,  där både handledare och nya medarbetare får

rätt förutsättningar att lyckas.

Det här är inte bara en utbildning. Det är ett bidrag till branschens

omställning, där kompetensförsörjning och arbetsmiljö måste gå

hand i hand. Med rätt stöd kan handledare bli tryggare i sin roll,

bedömare bli mer rättvisa och strukturerade – och nya

medarbetare snabbare komma in i arbetet på ett säkert och

hållbart sätt.



TRAIN THE
TRAINER/
HANDLEDAR-
UTBILDNING

Skapat av Alexandra Hellström
och Anne-Mette Petri



VAD ERBJUDER UTBILDNINGEN?
Denna intensiva och interaktiva "Train the Trainer" utbildning är utformad för att
stärka handledares och bedömares kompetenser inom säkerhetskritiska branscher
för att vidga och säkerställa önskad kvalité.
Målet är att utrusta deltagarna med de nödvändiga verktygen, färdigheterna och
insikterna för att effektivt handleda, stödja och bedöma andra i deras utveckling
och lärande.
Kursen strävar efter att optimera utbildningsprocessen för att skapa engagerade
och kompetenta handledare och bedömare som kan leda andra mot framgång.

INNEHÅLL HANDLEDARUTBILDNING

Rollen som handledare
Skapa motivation, arbetsglädje och arbetsetik
Andragogik och inlärningsstilar
Kommunikationsteknik
Hur man sätter mål för att stödja framgång och prestation
Coachingverktyg för att optimera lärandet
Praktiska övningar
Dokumentation och rapportskrivning
Mänskliga faktorn
Hantering av utmanande situationer
Hur stress och utmattning kan påverka lärandet i säkerhetskritisk miljö
Framgångsfaktorer för att bibehålla och utveckla personal

Denna handledarutbildning är avsedd för personer som befinner sig i eller
ska anta en handledarroll inom säkerhetskritiska miljöer. Den är lämplig för:

Nuvarande handledare som vill förbättra sina färdigheter och utveckla
en djupare förståelse för sin roll.
Personer som är nya i en handledarroll och vill få en grundläggande
förståelse för hur man effektivt leder och stödjer ett team.
Ledare eller chefer som ansvarar för att utbilda och stödja personal inom
säkerhetskritiska områden.
Personer som behöver förstärka sin förmåga att hantera utmanande
situationer och säkerställa en säker arbetsmiljö.
Alla som är intresserade av att förstå hur motivation, kommunikation
och andra faktorer påverkar lärandet och prestationen i
säkerhetskritiska miljöer.



PRAKTISK INFORMATION
Handledarutbildning/train the trainer 3 dagar 
Bedömning/verifiering av trainer 2 dagar 
Handledarutbildning + bedömning av trainer digital uppföljning 8 timmar.

Sista anmälningsdag 23:e juli!

INNEHÅLL BEDÖMARE/VERIFIERARE

Rollen som bedömare
Syfte och möjlighet med bedömning (individ+system+organisation)
Vad är kompetens? Hur bedömer man förmågor?
Bedömningskriterier/struktur samt bias och rättvisa i bedömning
Praktiska övningar
Bedömning i praktiken (fartkamera, holistisk eller kombinerad?)
Praktiska verktyg för feedback, lärande och kontinuerlig utveckling
Om det inte går vägen… det svåra samtalet
Dokumentation och rapportskrivning
Framgångsfaktorer för individen och organisationen

Denna del av utbildningen vänder sig till individer som är eller ska ha rollen
som bedömare eller verifierare inom säkerhetskritiska miljöer. Den är
lämplig för:

Nuvarande bedömare som strävar efter att förbättra sina
bedömningsfärdigheter och förståelse för sin roll.
Personer som är nya i en bedömarroll och vill få en grundläggande
förståelse för hur man genomför objektiva och rättvisa bedömningar.
Ledare eller chefer som är ansvariga för att bedöma och verifiera
personalens kompetens inom säkerhetskritiska områden.
Personer som behöver förstärka sin förmåga att genomföra
bedömningar och verifieringar på ett effektivt sätt.
Alla som är intresserade av att förstå syftet och möjligheterna med
bedömning samt hur man implementerar rättvis och objektiv bedömning
i praktiken.

Två kursstarter i höst: v. 35 och v. 47
Klicka här för att boka din plats!

https://kcem.se/kalender/
https://kcem.se/kalender/


Missade du chansen i våras? Ta del av denna unika möjlighet
till kompetensutveckling inom explosivämnessäkerhet.
Utbildningen sträcker sig över tre intensiva veckor (vecka 38,
42 och 46) och riktar sig till dig som arbetar som
arbetsledare, konstruktör, processingenjör eller
kvalitetstekniker – och som hanterar eller kommer i kontakt
med explosivämnen i din yrkesroll.

Genom en välbalanserad mix av teori, erfarenhetsutbyte och
fältbaserade studiebesök får du djupare förståelse för
säkerhetsfrågor kopplade till explosivämnen. Du får
praktiska verktyg och insikter som stärker din förmåga att
bidra till en tryggare arbetsmiljö.

Men det handlar inte bara om kunskap – ALLEX ger dig
också möjlighet att nätverka med andra i branschen och
bygga värdefulla kontakter för framtiden.

Säkra din plats idag – antalet platser är begränsat!
Välkommen till en utbildning som gör skillnad, både för dig
och för säkerheten i din verksamhet.

Sista anmälningsdag 3:e juli.

Klicka här för mer info & anmälan!

“Denna kurs har framförallt fått mig
steppa upp när det gäller tänket
runt säkerhet och risker.”

“Bredden och insynen i branschen
som helhet har ändrat mitt sätt att
se på mitt jobb. Tack vare allex kan
jag nu sträva mot att jobba ännu
säkrare och vara en förebild för
mina kollegor.”

“ALLEX kurset bidrar til å øke
sikkerhetskulturen i virksomheten.
Og nettverket man får i etterkant er
gull verdt!”

“När jag gick ALLEX såg jag vid
varje kursveckas slut alltid fram
emot nästa.”

“Kursen er topp a øke kunskap,
forblir fokussert på sikkerhet og
bygge et bred nettverk med
kursdeltakere”

“En utbildning som fått mig att få en
mycket bredare kunskap och gett
mig nya tänkesätt.”

Sagt om ALLEX 2024

ALLEX
Vårens ALLEX-kurs blev fullbokad på rekordtid – nu
öppnar vi ett extra kurstillfälle med start vecka 38!

https://kcem.se/utbildningar/allex/
https://kcem.se/utbildningar/allex/


NYTT Digitalt! Grundläggande
Explosivämneskunskap: 
Nu även på norska, finska,
engelska, tyska, franska och
spanska!!

SOEX

Vårt främsta mål är att skapa en trygg miljö där
skyddsombuden kan fullgöra sin roll på bästa sätt och
bidra till samarbete, utveckling samt upprätthållande av
en säker och hälsosam arbetsmiljö inom organisationen.

Nytt är att vi nu genomför SOEX under två veckor
fördelat på 4 + 4 dagar. Detta för att ge deltagarna en
bredare och bättre utbildning, möjlighet att hinna
reflektera mellan kursveckorna men framförallt stärka
nätverket.

Vad ingår i årets kurs?
Grundläggande explosivämneskunskap med risker
Skyddsombudets roll
Kemiska hälsorisker
Stresshantering
Organisatorisk och social arbetsmiljö
Allmänna skyddsprinciper
Skyddsrondsteknik
Lagar och föreskrifter
Mänskliga faktorn
Kommunikation och rollspel
Studiebesök

Sista anmälningsdag 3:e juli.

För skyddsombudets utveckling! 

SOEX startar v. 37
Klicka här för mer info & anmälan!

Vi gläder oss att meddela att vår
digitala utbildning i grundläggande
explosivämneskunskap nu finns
tillgänglig på flera språk för att
möta internationella behov.
Arbetet med översättning
fortsätter och vi kommer inom kort
även kunna lägga till danska som
ett alternativ.

Oavsett din roll inom företaget kan
du ta del av denna viktiga
utbildning, perfekt för de som
arbetar med tillverkning eller
hantering av militära produkter.

Innehåll:
Historien bakom explosivämnen
Grundläggande begrepp
Deflagration och detonation
Produkter inom
explosivämnesområdet
(tändämnen, sprängämnen, krut
och pyroteknik)
Risker, känslighet och
brandskydd

Målet är att deltagarna ska få en
grundläggande förståelse för
explosivämnen, deras användning
och egenskaper samt känna till de
grundläggande riskerna. Efter
godkänt slutprov erhålls ett intyg.
Dela med kollegor och
affärspartners utanför Sverige
som kan ha nytta av denna
utbildning för att säkerställa säker
hantering av explosiva material.

https://kcem.se/utbildningar/soex/
https://kcem.se/utbildningar/soex/
https://kcem.se/utbildningar/soex/


FEX startar v. 6
Klicka här för mer info & anmälan!

FEX 2026

Intresset för FEX 2025 slog alla rekord, och det råder inget
tvivel: behovet av kvalificerad utbildning inom
explosivämnesområdet är stort. Därför är vi på KCEM stolta
över att redan nu öppna upp för två parallella FEX-kurser
under 2026.

Det betyder att fler blivande föreståndare för explosiva
varor – eller motsvarande roller – får möjlighet att gå vår
mest eftertraktade utbildning. FEX kombinerar djupgående
teori med givande studiebesök och erbjuder en unik
helhetsbild av branschen och föreståndarskapets ansvar.

Fokus ligger på skyddsfrågor, lagstiftning, praktisk
tillämpning och erfarenhetsutbyte. Utbildningen ger inte
bara kunskap – den skapar förutsättningar för ett starkt
yrkesnätverk och ett tryggt säkerhetsarbete.

Under fem intensiva veckor rustas du med den kompetens du
behöver för att axla ett av branschens mest ansvarstyngda
uppdrag. Men platserna går snabbt – anmälan stänger den
12 december, eller tidigare om platserna tar slut.

Läs mer på vår hemsida eller kontakta oss för att få
detaljer om upplägg och innehåll.

Fullbokad på nolltid – nu dubblar vi kapaciteten.

https://kcem.se/utbildningar/fex/
https://kcem.se/utbildningar/fex/


Nästa tillfälle är 30:e september.
Klicka här för mer info & anmälan!

Vi tar höjd för 
din säkerhet!

KEX

I denna grundläggande explosivämneskunskap går vi
igenom grundläggande begrepp, ämnesindelning,
produktkännedom, risker och känsligheter för att främja
säkerhetstänket. Utöver teori inkluderar utbildningen en
praktisk demonstration för att förstärka förståelsen för
ämnenas verkan.

Efter avslutad utbildning kommer du kunna aktivt bidra till
en säkrare arbetsplats genom ökad medvetenhet om
hanterade ämnen och tillhörande risker.

Vad ingår i utbildningen?
2 dagars utbildning hos KCEM i Karlskoga
Förtäring
Explosivämnets historia
Grundläggande begrepp
Deflagration och detonation
Tändämnen, sprängämnen, tändämnen och pyroteknik
Risker och känslighet
Miljöeffekter av explosivämnen
Kunskapskontroll
Diplom

Säkerhet börjar med kunskap om vad vi hanterar

För att öka säkerheten för våra
medlemmar har vi beslutat att
inte längre offentligt annonsera
exakta platser för våra kurser
och konferenser, med undantag
för vårt årliga event EPOK där
relevant information fortsatt
kommer att vara tillgänglig.
Istället kommer vi vid inbjudan
informera om det specifika
området för evenemanget, och
den exakta platsen kommer
endast delas med de berörda
personerna.
Vi vill betona att varje plats vi
väljer är noga utvald med mycket
kärlek och värme. Vi strävar
alltid efter platser med hög
kvalitet för att skapa en positiv
och engagerande atmosfär för
våra deltagare. Vi ser fram emot
att dela dessa speciella stunder
med er och skapa minnesvärda
och trygga upplevelser
tillsammans.

Tack för er förståelse och
fortsatta stöd!

https://kcem.se/utbildningar/kex/


Välkommen till
KCEM Lars
Lindberg!

2021 var vi två. Idag är vi fem – och det är
med både stolthet och stor tacksamhet vi
ser hur vår kompetensbas breddas och
fördjupas. Att få välkomna personer som
Lars in i teamet är ett kvitto på att vi är på
rätt väg.

Lars började sin resa i branschen 2017 som
operatör på Nammo. Ganska snart fick
han förtroendet som ordförande i
fackklubben och därefter även som
huvudskyddsombud. Under de sista 1,5
åren på Nammo arbetade han som
arbetsmiljökoordinator med särskilt fokus
på säkerhetskultur och det systematiska
arbetsmiljöarbetet. Sedan februari 2023
är Lars en del av Eurenco, där han samlat
erfarenhet från tillverkning av multibas
och fortsatt fördjupa sin kunskap i säker
produktion.

Vi ser verkligen fram emot att ha Lars med
oss i teamet – och att fortsätta bygga
kunskap tillsammans.

Sommar

5 snabba med “Larsa”

Svart kaffe

Bok

Hav

Tidig morgon

55 år, gift, 2 vuxna utflugna barn och har ett
intresse för fiske och friluftsliv.

Kaffe med mjölk

Vinter

Film

Fjäll

Sen kväll



Kaffe

Bok

Hav

Tidig morgon

Film

Välkommen 
tillbaka 
Mirella Friis

Det finns stunder då livet stannar upp –
och omformas. När vi ställs inför det
svåraste, men också upptäcker vår inre
styrka. Mirella är en sådan person som inte
bara tagit sig igenom en tuff resa, utan
gjort det med mod, värme och en
smittande livsglädje.

Och nu får vi fira: från och med idag, den
12 juni, är Mirella friskförklarad och har
överlevt cancer. Det är en dag att minnas
– och ett ögonblick av tacksamhet, kraft
och framtidstro.

Mirella vill rikta ett stort och innerligt tack
till alla som funnits där under resan. För
stödet och för all kärlek som ni skickat.

Hälsning från Mirella:
Lev nu. Ge aldrig upp – oavsett vad du går
igenom. Behåll den positiva känslan, även i
mörka stunder. Vi utvecklas så länge vi
lever, och vi har hela livet framför oss. Du
kan alltid bli den bästa versionen av dig
själv. Tillsammans, i gemenskap – finns
inga hinder.

Sommar

5 snabba med Mirella
Du frågar aldrig en kvinna om hennes ålder, men
har sambo och en dotter.

Te

Vinter

Fjäll

Sen kväll



Den under det senaste året pågående
utredningen om förändringar i Lagstiftningen
om brandfarliga explosiva varor har nu tagit
ytterligare steg i och med att Regeringen lagt en
proposition på Riksdagens bord. Propositionen
heter ”Explosiva varor – en ändamålsenlig
hantering av tillstånd och tillsyn” (prop.
2024/25:163).

Regeringen föreslår bland annat att: 
Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap (MSB) får en
 samordnande roll för kommunernas
tillståndsverksamhet,
MSB ges ansvar för tillsyn över den
kommunala tillstånds- och
tillsynsverksamheten,
det brottsförebyggande perspektivet i
tillståndsprövningen stärks och möjligheten
att återkalla och ändra tillstånd utökas,
det införs en skyldighet för tillståndshavare
att anmäla användning och tillfällig förvaring
av explosiva varor till kommunen,
tillstånd till viss hantering av explosiva varor
som ska ske i mer än en kommun ska prövas
av endast en kommun, och
det införs sekretess i tillsynsärenden för att
förhindra att explosiva varor kommer till
brottslig användning.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 15 juli
2025.

Uppdatering kring lagstiftning:
Erik Nilsson

Ny proposition avseende
Lagen om brandfarliga och
explosiva varor – 
viktiga steg, men
branschen behöver mer

Det är uppenbart med tanke på alla illegala
sprängningar att något måste göras vilket är en
uppfattning som näringslivets representanter från
BEF, Byggföretagen och KCEM delar. Tyvärr har
såväl utredningen som ligger till grund för
propositionen som propositionen stora brister.

Den allvarligaste bristen är att propositionen inte
tar upp förändringar när det gäller tillstånds- och
tillsynsmyndigheter. Tillstånd och tillsyn när det
gäller explosiva varor fördes över från polisen till
kommunerna 2010 dvs 21 myndigheter ersattes
med 290. Vid genomgången konstaterades att
kommuner inte återkallat tillstånd för grovt
kriminella. Vidare görs olika bedömningar i olika
kommuner. Detta beror troligen på en låg
kompetens i de flesta fallen. En kompetens som är
svår att upprätthålla eftersom antalet ärenden i en
normal kommun är litet. 



Dessutom är tillsynen är i de flesta fall undermålig
inte bara när det gäller antal utan också när det
gäller kvalitet. I Norge sker idag tillståndsprövning
av DSB (Direktoratet for samfunnssikkerhet og
beredskap) genom att använda modern teknik. Ett
första steg bör därför vara att MSB blir
tillståndsmyndighet för explosiva varor. 

Vilka fördelar finns då med en tillståndsprövning av
MSB?
1.   Vad som krävs för en tillståndsansökan blir lika
över landet.
2.  Tillståndsprövningen kommer att göras av en
person med kompetens.
3.   Resurser frigörs hos kommunerna.
4.   Tillståndsprövning blir mer rättssäker.
5.   Kostnaden för ett tillstånd blir lika över landet.
6.   Eventuella överklaganden kommer att hanteras
av samma domstol som därmed kan bygga upp en
god egen kompetens angående LBE.
7. Det nationella tillståndsregistret NATEV
(Nationellt tillståndsregister för explosiva varor)
kommer att vara uppdaterat eftersom det bara blir
MSB som är tillståndsmyndighet.
8.  Ett antal förändringar i lagstiftningen som
utredaren föreslår kan utgå. 
9.     Förståelsen för lagstiftningen kommer att öka. 
10.   Den allmänna rättssäkerheten blir bättre.

En annan brist gäller godkännandet av deltagare.
Idag kan det ta tre år mellan kontrollera för
kommunala tillstånd och upp till 10 år mellan
kontrollerna för MSB tillstånd. Mycket kan hända
på 3 respektive 10 år. Ett personligt godkännande
underlättar byte av företag. Det personliga
godkännandet underlättar också när det gäller att
explosiva varor överlämnas till godkänd deltagare.
För att tanken med det personliga godkännandet
ska fungera fullt ut måste godkända deltagare
finnas i ett register som ska vara tillgängligt för
näringen och myndigheter. Registret måste vara
belagt med sekretess.

fortsättning...
En tredje brist är att formuleringarna från utredaren
och därmed i propositionen är vaga och ger därmed
inga tydliga riktlinjer för hur de nya reglerna ska
tillämpas. Det betyder att risken för kommunerna
ställer oskäliga krav är uppenbara och att
domstolarna, i de fall som beslut överklagas, har
svårt att finna vägledning. 

Förutom de förslag som nu finns i form av en
proposition finns en remiss med ytterligare förslag.
Dessa berör följande områden:

Polismyndigheten ska ha rätt att ta del av
uppgifterna i registret i vissa specifikt angivna
syften som inte är renodlat brottsbekämpande.
Ett företag ska anmäla till
tillståndsmyndigheten om någon i företaget
som är anmäld enligt LBE som deltagare,
föreståndare eller person med betydande
inflytande över verksamheten slutar eller får
nya arbetsuppgifter så att personen i fråga inte
längre deltar i, förestår eller har ett betydande
inflytande över verksamheten.
En kommunal tillståndsmyndighet i samband
med att den återkallar ett tillstånd ska kunna
återkalla också andra tillstånd som
tillståndshavaren har enligt LBE men som har
utfärdats av en annan kommunal
tillståndsmyndighet. 

Synpunkter på dessa förslag ska lämnas till
regeringen senast den 15 augusti.



Plötsligt händer det – i februari 2025 startade
arbetet med att uppdatera elstandarderna      
SS 421 08 24 (Klassning) och SS 421 08 25
(Installation). Dessa två standarder används
som vägledning för hur elinstallationer ska
hanteras i explosiva miljöer, exempelvis inom
industrier som hanterar gaser, damm eller
explosiva ämnen. De beskriver hur man
bedömer risker, klassar olika zoner och utför
säkra installationer – och är avgörande för
både säkerhet och efterlevnad i anläggningar
där explosionsrisk förekommer.

Men standarderna har inte följt med i den
tekniska utvecklingen. De skrevs i sin
ursprungliga form för flera decennier sedan,
och behovet av modernisering är stort.
Initiativet tog fart efter att behovet lyftes inom
SEK:s kommitté TK 31, men det har varit svårt
att mobilisera tillräcklig kompetens och
engagemang från branschen, vilket fördröjt
processen. 

Nu har KCEM, med stöd från MSB, tagit ett
samlat grepp om frågan genom att organisera
två arbetsgrupper: en för klassning och en för
installation.
Med egna konsulter och externa experter
under ledning av Svensk Elstandard (SEK), drivs
arbetet framåt mot målet: en uppdaterad
standard till augusti 2026.

Projektledare för uppdateringen
är Jan Hill.

Uppdatering av elstandarder
för explosiva miljöer –
enklare och säkrare vardag
för branschen

– Grunden till standarderna skrevs för 30–40 år
sedan, då det inte ens fanns mobiltelefoner. De speglar
inte längre verkligheten och behöver anpassas till
dagens teknik, förutsättningar och riskbild, säger Jan
Hill, projektledare.

Huvudfokus ligger mest på installationsstandarden         
SS 421 08 25, där behovet av modernisering är
störst.
En uppdaterad standard innebär inte bara ökad
säkerhet – den kan också förenkla projektering,
minska feltolkningar och ge tydligare riktlinjer vid
tillsyn. Kort sagt: det blir enklare att göra rätt från
början.
För dig som arbetar praktiskt med dessa frågor
innebär det att du inte längre behöver uppfinna
hjulet varje gång – något som både sparar tid och
ökar tryggheten.

Arbetet pågår för fullt och vi kommer att hålla våra
medlemmar informerade om när och hur det går att
bidra.

För att hålla standarden levande och relevant över
tid krävs också ett aktivt engagemang från
branschen. I dagsläget är explosivämnesbranschen
inte representerad i SEK:s kommitté TK 31 – något
som gör det ännu viktigare att fler aktörer deltar
framöver för att ha standarder som följer
utvecklingen.



VAD ÄR PÅ GÅNG HOS
KCEM?

v. 35 Train the Trainer

v. 37 och 47 SOEX

v. 38, 42 och 46 ALLEX

v. 39, Explo Summit

v. 40 KEX

v. 47 Train the Trainer

v. 6 FEX 2026

Anmäl dig direkt via hemsidan kcem.se

Visste du att vi finns på LinkedIn  
och på Instagram?

Gå in på vår hemsida kcem.se
för att läsa mer om
utbildningarna, komma i
kontakt med oss eller för att
boka.

Vill du veta mer?


